

ה' באלול תשע"ח, 16 באוגוסט 2018

בנק הפועלים מפרסם דוחות כספיים לרבעון השני של שנת 2018:

הרווח הנקי הסתכם ב-920 מיליון ש"ח התשואה להון עמדה על 10.5% תיק האשראי של הבנק גדל ב- 2.5% ביחס לסוף שנת 2017

להלן נתונים עיקריים מתוך הדוחות הכספיים לרבעון השני של שנת 2018:

- **הרווח הנקי** ברבעון השני של שנת 2018 הסתכם ב-920 מיליון ש"ח בהשוואה ל-812 מיליון ש"ח ברבעון המקביל אשתקד.
- **שיעור תשואת הרווח הנקי להון עצמי** הגיע ברבעון השני של שנת 2018 ל- 10.52% בהשוואה ל-9.51% ברבעון המקביל אשתקד.
- לנוכח התקדמות **תהליכי ההיפרדות של הבנק מהחזקותיו בקבוצת ישראלכרט**, סווגה פעילות קבוצת ישראלכרט החל מהדוחות הכספיים לרבעון זה כ"פעילות מופסקת". לפיכך, הדוחות הוצגו מחדש כך שיתרות מאזניות של נכסים והתחייבויות ותוצאות המימוש לפעילות מופסקת מוצגות בנפרד מהפעילות הנמשכת. הרווח הנקי מפעילות נמשכת הסתכם ברבעון ב-827 מיליון ש"ח.
- **היקף האשראי** - תיק האשראי של הבנק גדל ב-2.5% והסתכם בכ-272.5 מיליארד ש"ח, בהשוואה ל-265.9 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2017.
- **הפיקדונות הקמעונאיים בישראל** גדלו בשיעור של 3.1% והסתכמו בכ-176.9 מיליארד ש"ח בהשוואה ל-171.5 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2017.
- **הרווח המימוני מפעילות שוטפת** ברבעון השני של שנת 2018 הסתכמו ב-2,470 מיליון ש"ח בהשוואה ל-2,274 מיליון ש"ח ברבעון המקביל אשתקד, עלייה בשיעור של 8.6%.
- **יחס יעילות** - יחס ההוצאות התפעוליות לסך ההכנסות עמד ברבעון השני של השנה על 58.0%. בהשוואה ל-58.4% ברבעון המקביל אשתקד.
- **יחס הון עצמי רובד 1-** ביום 30 ביוני 2018 עמד יחס ההון על 11.16%, שיעור גבוה מהיעד הרגולטורי ויעד הדירקטוריון.
- ברבעון השני לא הייתה הפרשה נוספת בגין חקירת עסקי קבוצת הבנק עם לקוחות אמריקאים. עד היום הפריש הבנק 365 מיליון דולר בגין החקירה. עם זאת, מטעמי שמרנות ובתיאום עם בנק ישראל, לא הכריז דירקטוריון הבנק על חלוקת דיבידנד מרווחי הרבעון השני של שנת 2018 במועד אישור הדוחות הכספיים, וזאת מבלי לשנות את מדיניות חלוקת הדיבידנד של הבנק בשיעור של עד 40% מהרווח הנקי הרבעוני.

התפתחויות העיקריות בדוחות הכספיים לרבעון השני של שנת 2018:

- **הרווח המימוני מפעילות שוטפת** הסתכם ברבעון השני של שנת 2018 ב-2,470 מיליון ש"ח בהשוואה ל-2,274 מיליון ש"ח ברבעון המקביל אשתקד, עלייה בשיעור של 8.6%. הגידול נבע ברובו משיפור בפעילות העסקית בכלל המגזרים.
- **עמלות והכנסות אחרות מהפעילות** הסתכמו ברבעון השני של שנת 2018 ב-903 מיליון ש"ח, בהשוואה ל-897 מיליון ש"ח ברבעון המקביל אשתקד.
- **ההוצאות בגין הפסדי אשראי, נטו**, הסתכמו ברבעון השני של שנת 2018 ב-90 מיליון ש"ח, 0.13% מסך האשראי הממוצע לציבור, בהשוואה ל-138 מיליון ש"ח ברבעון המקביל אשתקד, 0.21%, מסך האשראי הממוצע לציבור.
- **ההוצאות התפעוליות והאחרות** הסתכמו ברבעון השני של שנת 2018 ב-2,068 מיליון ש"ח, בהשוואה ל-1,869 מיליון ש"ח ברבעון המקביל אשתקד. עיקר הגידול נבע מהוצאות בגין חקירת עסקי קבוצת הבנק עם לקוחות אמריקאים (כולל הוצאות הפרשי שער בגין שערך הפרשה).

המאזן המאוחד ליום 30 ביוני 2018 הסתכם בכ-451.4 מיליארד ש"ח, לעומת 454.4 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2017, ירידה בשיעור של 0.7%.

האשראי לציבור, נטו, הסתכם בכ-272.5 מיליארד ש"ח, בהשוואה ל-265.9 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2017, גידול בשיעור של 2.5%, שנבע בעיקר מעליה באשראי העסקי, באשראי המסחרי ובהלוואות לדיור.

האשראי ללקוחות הפרטיים בישראל הסתכם ב-45.4 מיליארד ש"ח בהשוואה ל-45.9 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2017, קיטון בשיעור 0.9%.

הלוואות לדיור בישראל הסתכמו ב-77.5 מיליארד ש"ח לעומת 74.1 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2017, עלייה בשיעור 4.5%.

האשראי לעסקים קטנים בישראל הסתכם ב-31.8 מיליארד ש"ח בהשוואה ל-32.4 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2017, ירידה בשיעור של 1.7%.

האשראי במגזר המסחרי בישראל הסתכם ב-34.7 מיליארד ש"ח בהשוואה ל-33.9 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2017, עלייה בשיעור של 2.5%.

האשראי במגזר העסקי בישראל הסתכם ב-69.4 מיליארד ש"ח בהשוואה ל-65.5 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2017, עלייה בשיעור של 6.0%.

פיקדונות הציבור הסתכמו בכ-345.7 מיליארד ש"ח בהשוואה ל-347.3 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2017, ירידה בשיעור של 0.5%.

הפיקדונות של הלקוחות הפרטיים בישראל הסתכמו בכ-176.9 מיליארד ש"ח בהשוואה ל-171.5 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2017, גידול בשיעור של 3.1%.

הפיקדונות של העסקים הקטנים בישראל הסתכמו בכ-39.4 מיליארד ש"ח בהשוואה ל-38.2 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2017, גידול בשיעור של 3.1%.

ההון המיוחס לבעלי מניות הבנק הסתכם ב-36.7 מיליארד ש"ח בסוף הרבעון השני של שנת 2018 בהשוואה ל-35.9 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2017, גידול בשיעור של 2.2%.

יחס ההון הכולל ליום 30 ביוני 2018 הסתכם לשיעור של 14.64%, בדומה לסוף שנת 2017.

יחס מינוף - היחס בין מדידת ההון (הון רובד 1) למדידת החשיפה (סכום החשיפות המאזניות, חשיפות לנגזרים ולעסקות מימון ניירות ערך ופריטים חוץ מאזניים) עמד בסוף הרבעון השני של שנת 2018 על 7.39%.

יחס כיסוי נזילות - היחס שבין מלאי הנכסים הנזילים באיכות גבוהה לתזרים המזומנים היוצא נטו בתרחיש הקיצון, עמד בסוף הרבעון השני של שנת 2018 על 123%.

לשנה שהסתיימה ביום 31 בדצמבר		לשישה חודשים שהסתיימו ביום		לשלושה חודשים שהסתיימו ביום	
2016	2017	30.06.2017	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2018
מדדי ביצוע עיקריים					
7.72%	7.50%	9.26%	8.74%	9.51%	10.52%
תשואת הרווח הנקי המיוחס לבעלי מניות הבנק להון (1)					
*10.04%	9.44%	9.26%	9.09%	9.51%	10.52%
תשואת הרווח הנקי המיוחס לבעלי מניות הבנק להון מנוטרל חריגים (2)(1)					
6.92%	6.61%	8.20%	7.76%	8.28%	9.42%
תשואת הרווח הנקי מפעילות נמשכת המיוחס לבעלי מניות הבנק להון (7)(1)					
9.23%	8.55%	8.20%	8.11%	8.28%	9.42%
תשואת הרווח הנקי מפעילות נמשכת המיוחס לבעלי מניות הבנק להון מנוטרל חריגים (7)(2)(1)					
0.60%	0.59%	0.71%	0.69%	0.72%	0.81%
תשואה לנכסים ממוצעים (1)					
63.42%	64.96%	59.18%	60.15%	58.39%	57.99%
יחס יעילות - הוצאות תפעוליות לסך ההכנסות מפעילות נמשכת					
59.42%	59.55%	59.18%	59.26%	58.39%	57.99%
יחס יעילות - הוצאות תפעוליות לסך ההכנסות מנוטרל חריגים מפעילות נמשכת (2)					
2.05%	2.13%	2.12%	2.28%	2.22%	2.40%
מרווח מימוני מפעילות שוטפת (1)(3)					
124%	122%			127%	123%
יחס כיוון נזילות (4)					

11.01%	11.26%	11.35%	11.16%		
יחס הון עצמי רובד 1 לרכיבי סיכון (5)					
15.11%	14.64%	14.99%	14.64%		
יחס הון כולל לרכיבי סיכון (5)					
7.25%	7.37%	7.36%	7.39%		
יחס מינוף (5)					

לשנה שהסתיימה ביום 31 בדצמבר		לשישה חודשים שהסתיימו ביום		לשלושה חודשים שהסתיימו ביום	
2016	2017	30.06.2017	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2018

מדדי איכות אשראי עיקריים					
1.50%	1.36%	1.41%	1.34%	1.41%	1.34%
שיעור הפרשה להפסדי אשראי מתוך האשראי לציבור					
1.83%	1.31%	1.54%	1.41%	1.54%	1.41%
שיעור חובות פגומים או חובות בפיגור של 90 ימים או יותר מתוך האשראי לציבור					
0.18%	0.21%	0.36%	0.18%	0.34%	0.25%
שיעור מחיקות חשבונאיות נטו מתוך אשראי ממוצע לציבור (1)					
0.07%	0.08%	0.17%	0.22%	0.21%	0.13%
שיעור הוצאות בגין הפסדי אשראי מתוך אשראי ממוצע לציבור (1)					

נתונים עיקריים מדוח רווח והפסד					
במיליוני ש"ח					
2,628	2,660	1,579	1,548	812	920
רווח נקי המיוחס לבעלי מניות הבנק					
*3,417	3,348	1,579	1,608	812	920
רווח נקי המיוחס לבעלי מניות הבנק מנוטרל חריגים (2)					
2,354	2,346	1,402	1,378	710	827
רווח נקי מפעילות נמשכת המיוחס לבעלי מניות הבנק					
3,143	3,034	1,402	1,438	710	827
רווח נקי מפעילות נמשכת המיוחס לבעלי מניות הבנק מנוטרל חריגים (7)(1)					
7,958	8,424	4,172	4,388	2,165	2,302
הכנסות נטו					
179	202	221	306	138	90
הוצאות בגין הפסדי אשראי					
9,121	9,076	4,496	4,977	2,304	2,663
רווח מימוני, נטו ***					
4,982	4,292	2,170	2,375	1,036	1,264
הכנסות שאינן מריבית					
3,682	3,477	1,748	1,739	840	878
מזה-עמלות					
8,207	8,260	3,753	4,068	1,869	2,068
הוצאות תפעוליות ואחרות					
**4,239	**4,209	**2,147	2,106	**1,050	1,062
מזה-משכורות והוצאות נילות					
12,940	12,716	6,342	6,763	3,201	3,566
סך הכנסות					

רווח נקי למניה רגילה (בש"ח)					
1.76	1.76	1.05	1.03	0.53	0.62
רווח נקי למניה בש"ח המיוחס לבעלי מניות הבנק מפעילות נמשכת- בסיס					

* הוצג מחדש לצורך הכללה של השלכות הפחתת מס החברות כחלק מהרווח מנוטרל חריגים בשנת 2016. במסגרת הדוח התקופתי לשנת 2017 (ומצגת לשנת 2017 שפורסמה בעקבותיה) הוצג הרווח הנקי והתשואה להון לשנים 2016 ו-2017, בנטרול הוצאות בגין עדכון ההפרשה בקשר עם חקירת עסקי קבוצת הבנק עם לקוחות אמריקאיים והפסקת הפעילות בשוויץ בלבד. בשנת 2016, הוצג הרווח הנקי והתשואה להון לשנת 2016 גם בנטרול של השלכות הפחתת מס החברות (בנוסף לנטרול עדכון ההפרשות בגין החקירה כאמור). במסגרת תהליך הערכות להגשת תשקיף מדף של הפועלים הנפקות בע"מ (זרוע הנפקות של הבנק שהינה חברה בבעלות מלאה), התבקש הבנק על ידי רשות ניירות ערך להציג נתונים אלה לשנת 2016 באופן המיישם בעקבותיה את הרכיבים המנוטרלים האמורים.

** סיווג מחדש של רכיבי עלות אקטואריים מסויימים של ההטבות לעובדים מהוצאות שכן להוצאות אחרות. לפרטים נוספים ראה ביאור ג.1 (3) בתמצית הדוחות הכספיים.

*** רווח מימוני, נטו כולל הכנסות ריבית, נטו והכנסות (הוצאות) מימון שאינן מריבית.

(1) מחושב על בסיס שנתי.

(2) אינו כולל הוצאות בגין עדכון ההפרשה בקשר עם חקירת עסקי קבוצת הבנק עם לקוחות אמריקאיים ועלויות בגין הפסקת הפעילות בשוויץ.

(3) רווח מימוני מפעילות שוטפת (ראה דוח דירקטוריון פרק התפתחויות מהותיות בהכנסות, בהוצאות וברווח כולל אחר) מחולק בסך-הכל נכסים פיננסיים לאחר הפרשה להפסדי אשראי

(4) למידע נוסף, ראה פרק "סיכונים ושינויים במדיניות החשבונאית" בתמצית הדוחות הכספיים.

(5) למידע נוסף, ראה פרק "הון, הלימות הון ומינוף" בתמצית הדוחות הכספיים.

(6) מספרי ההשוואה, לרבות האשראי של קבוצת ישראל, הוצגו מחדש לצורך הצגת פעילות מופסקת, בנפרד מהפעילות הנמשכת. לפרטים נוספים ראה ביאור n.1 בתמצית הדוחות הכספיים.

(7) תשואת הרווח הנקי מפעילות נמשכת, לאחר ההיפרדות מיישארט עשייה להיות מושפעת מתהליכי התאמה של הון בגין הפחתת נכסי סיכון בסך של כ-12 מיליארד ש"ח, כתוצאה מהיפרדות והתאמות נוספות.

מידע כספי תמציתי ומדדי ביצוע עיקריים לאורך זמן (המשך)

ליום 31 בדצמבר		ליום		
2016	2017	30.06.2017	30.06.2018	
במיליוני ש"ח				
				נתונים עיקריים מהמאזן
448,105	454,424	449,734	451,366	סך-כל הנכסים
80,367	86,093	81,948	83,261	מזה-מזומנים ופיקדונות בבנקים
71,429	65,416	70,479	59,616	ניירות-ערך
258,691	265,853	260,249	272,458	אשראי לציבור, נטו
7,358	6,822	7,212	6,900	סיכון אשראי בעייתי, נטו
3,094	2,097	2,499	2,388	חובות פגומים מאזניים, נטו
413,880	418,420	414,105	414,586	סך-כל ההתחייבויות
338,494	347,344	340,761	345,717	מזה-פיקדונות הציבור
4,077	3,649	3,979	3,846	פיקדונות מבנקים
33,560	29,058	30,736	29,949	אגרות-חוב וכתבי התחייבות נדחים
34,047	35,863	35,458	36,654	הון המיוחס לבעלי המניות של הבנק
3,480	2,073	2,571	2,269	אשראי לציבור שאינו צובר הכנסות ריבית (NPL)
				נתונים נוספים
22.9	25.6	23.5	24.8	מחיר מניה לסוף תקופה (בש"ח)

לשנה שהסתיימה ביום 31 בדצמבר		לשישה חודשים שהסתיימו ביום		לשלושה חודשים שהסתיימו ביום		
2016	2017	30.06.2017	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2018	
51.44	64.53	26.08	37.17	22.98	18.83	סך-הכל דיבידנד למניה (באגורות)*
1.18%	1.14%	0.39%	0.39%	0.28%	0.19%	יחס עמלות לנכסים ממוצעים

* על פי מועד ההכרזה.

טים לפרטים נוספים ניתן לפנות לדוברות הבנק:
 הפוע בנק הפועלים בע"מ רח' יהודה הלוי 63 תל-אביב 65781 טל': 03-5673635 פקס': 03-5673500